
Департамент социальной защиты населения Вологодской области

Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 

города Череповца и Череповецкого района «Забота»
(БУ СО ВО «КЦСОН «Забота»)

О создании эвакуационной комиссии

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне» (с изменениями и дополнениями), 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
(с изменениями и дополнениями), приказом МЧС Российской Федерации от 14.11.98 
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны 
в муниципальных образованиях и организациях» (с изменениями и дополнениями), 
постановлением мэрии города Череповца от 26.09.2012 № 5081 «Об организации 
проведения эвакуационных мероприятий населения города Череповца 
при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
а также в случае совершения террористических актов на территории города» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в учреждении постоянно действующую объектовую эвакуационную 
комиссию (далее -  комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).

2. Председателю комиссии:
2.1. Откорректировать рабочие документы в срок до 30.03.2023.
2.2. Ознакомить членов комиссии с приказом под роспись.
3. Считать утратившим силу приказ директора от 09.10.2020 № 248а/01-03 

«О создании эвакуационной комиссии».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Директор С.Ю. Дуборова



Приложение к приказу 
от Р£. PJ.C&A3 №  3 % fJ p f -0 4 ~

Состав постоянно действующей объектовой эвакуационной комиссии 
БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения 

города Череповца и Череповецкого района «Забота»

Дуборова 
Светлана Юрьевна

Корнеева
Виктория Евгеньевна

Татаринцева 
Екатерина Леонидовна

Пивоваров 
Олег Валентинович

Сивирикова 
Надежда Викторовна

Кузнецова 
Наталья Евгеньевна

Могильченко 
Ирина Николаевна

Ткаченко 
Елена Ивановна

Пиличева
Ольга Владимировна

Борисова 
Елена Сергеевна

председатель эвакуационной комиссии, директор 
учреждения;

заместитель председателя эвакуационной 
комиссии по загородной зоне, Специалист по 
охране труда административно-хозяйственной 
части учреждения;

- секретарь эвакуационной комиссии, специалист 
по административно хозяйственному
обеспечению административно-хозяйственной 
части учреждения;

старший автомобильной колонны, контролер 
технического состояния автотранспортных 
средств отделения срочного социального 
обслуживания по городу Череповцу;

старший колонны при эвакуации пешим 
порядком, специалист по социальной работе 
отделения № 1 социального обслуживания на 
дому граждан пожилого возраста и инвалидов 
учреждения;

регистратор на СЭП, специалист по социальной 
работе отделения № 3 социального
обслуживания на дому граждан пожилого
возраста и инвалидов учреждения;

регистратор на СЭП, заведующий отделением № 
4 социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов учреждения;

руководитель эвакуационной группы,
заведующий отделением № 2 социального 
обслуживания на дому граждан пожилого
возраста и инвалидов учреждения;

руководитель эвакуационной группы,
заведующий отделением № 1 социального 
обслуживания на дому граждан пожилого
возраста и инвалидов учреждения;

заведующий социально-реабилитационным 
отделением для граждан пожилого возраста и 
инвалидов учреждения.


